宮臨技 第403号

2019年12月20日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のおしらせ

謹啓

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、遺伝子・染色体

／病理・細胞診部門合同学術研修会を下記の日程で開催いたします。

今回の研修会は「FISHの基礎と技術講習」と題しまして、病理組織検体における

FISH検査の基礎の講習と標本作製や鏡検をすることで遺伝子検査の基礎について共

に学びたいと考えております。多数の皆様にご参加頂きますようご案内申し上げます。

謹白

記

研修会名 ：遺伝子・染色体／病理・細胞診部門合同学術研修会

「FISHの基礎と技術講習」

日時   ：2020年 2月 8日（土） 9：30 ～15：00（受付 9:00～）

会場   ：東北医科薬科大学病院 多目的棟 大会議室

仙石線 陸前高砂駅下車 徒歩 10分 駐車場なし

内容・講師：

9:30  〜 10:00 「FISH検査の基礎について」

株式会社 常光 講師未定

10:00 〜 13:30 「標本作製実習 鏡検実習」 ／ 昼食

13:30 〜 13:45  「ヒストラ HER2 FISHキットについて」

株式会社 常光 講師未定

13:45 〜 14:00  「蛍光顕微鏡について」

オリンパスメディカルサイエンス販売株式会社

小川拓郎 先生

14:00 〜 15:00  「FISH検査の実際とその重要性について」

宮城県立がんセンター 臨床検査技術部

竹内美華 技師

※昼食は院内のコンビニまたはカフェ、周辺の飲食店などがご利用いただけます。

参加費  ： 会員 1,000円 非会員 3,000円

       学生は無料。学生証をお持ちください

日臨技生涯教育研修制度：専門 20 点（必ず技師会会員証をご持参ください）

参加希望の方は、件名を「宮臨技遺伝子・染色体部門研修会申し込み」として

①氏名 ②所属施設 ③会員番号（会員のみ）を記載の上、下記のメールアドレスに

送信してください。複数名記載しても構いません。

《申し込み及び問合せ先》 国立病院機構仙台医療センター 臨床検査科 真山晃史

 mayama_0318abe@yahoo.co.jp

※白衣の持参をお願いします。

担当部門及び連絡先：

遺伝子・染色体部門 国立病院機構仙台医療センター 臨床検査科 真山 晃史

Tel : 022-293-1172

病理・細胞診部門 東北医科薬科大学病院 病理部 佐藤 正樹

Tel : 022-259-1221

協賛： 株式会社 常光、 オリンパスメディカルサイエンス販売株式会社